Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
07-09-2022

F.08/22/109

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000245838:F001
Datum uitspraak 23-08-2022
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr S.W. Vos
Algemene gegevens
Naam onderneming
I Groot Schuilenberg Holding B.V. 07-09-2022
1
Gegevens onderneming
Besloten vennootschap 07-09-2022
Gevestigd Sibculo, gemeente Hardenberg 1
Bezoekadres Schuilenbergerweg 6, 8121 RA Olst
KvK: 70226970
Activiteiten onderneming
I Holding activiteiten volgens KvK. 07-09-2022
1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Niet bekend. De curator heeft geen boekhouding ontvangen. Eris nooit een 07-09-2022
jaarrekening gepubliceerd. 1

De curator heeft de bestuurder aangeschreven met het verzoek om de
boekhouding te verstrekken.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=503c282e-d522-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ed7f961e-5fa9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-09-2022
Toelichting
1
Niet bekend.
Boedelsaldo
€ 0,00 07-09-2022
1
Verslagperiode
van 07-09-2022
23-8-2022 1
t/m
7-9-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 24 min
totaal 7 uur 24 min
Toelichting bestede uren
De curator heeft nog geen inhoudelijke info van de bestuurder van failliet 07-09-2022

ontvangen, hij verrichtte zelf reeds enig rudimentair onderzoek. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Bestuurder van curanda is vanaf oprichting de heer G. Kosters.

1.2 Lopende procedures

Curanda is in verzet gekomen tegen haar faillietverklaring. Verdere info is
niet bekend.

1.3 Verzekeringen
I Niet bekend

1.4 Huur

I Niet bekend

1.5 Oorzaak faillissement

I De curator heeft bestuurder nog niet inhoudelijk kunnen spreken.

07-09-2022

1

07-09-2022

1

07-09-2022
1

07-09-2022
1

07-09-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

niet bekend

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet bekend

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Vermoedelijk is er geen personeel, maar zeker weten doet de curator dat
niet.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens het kadaster is er geen onroerend goed aanwezig.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet bekend met het bestaan van bedrijffsmiddelen. Volgens de RDW zijn er
geen registraties aanwezig.

07-09-2022

1

07-09-2022

1

07-09-2022
1

07-09-2022

1

07-09-2022

1

07-09-2022
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

nvt

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Failliet houdt de aandelen in twee besloten vennootschappen. De eerste is
Classic Cattle B.V. Die vennootschap is failliet. De tweede is Kringloopwinkel
"De ouwe goedzak" B.V.. Daarvan is de curator bekend dat gefailleerde de
aandelen in augustus 2021 verwierf, maar dat de bedrijfsactiviteiten kort
nadien (dus in 2021) zijn gestaakt. Voor zover er jaarrekeningen zijn
gedeponeerd blijkt daaruit van een verliesgevende exploitatie.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek naar gebeuren in de deelnemingen.

07-09-2022

1

07-09-2022
1

07-09-2022

1

07-09-2022

1

07-09-2022

1

07-09-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
niet bekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

| Niet bekend 07-09-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-09-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
De curator weet niet of en waar failliet een rekening aanhoudt.
5.2 Leasecontracten
| Niet bekend 07-09-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
| Niet bekend 07-09-2022
1
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
| Niet bekend 07-09-2022
1
5.6 Retentierechten
| Niet bekend 07-09-2022
1
5.7 Reclamerechten
| Niet bekend 07-09-2022
1
5.8 Boedelbijdragen
07-09-2022
Toelichting
1
nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Vermoedelijk niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

I nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I nvt

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

07-09-2022
1

07-09-2022
1

07-09-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator heeft nog geen boekhouding ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Vanaf de oprichting in 2017 is er nimmer een jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Nog niet te controleren.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

Bij gebrek aan enige publicatie van een jaarrekening staat vast dat sprake is
van onbehoorlijk bestuur (2:248 lid 2 BW).

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit kan de curator thans niet beoordelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Enig rudimentair onderzoek.

8. Crediteuren

07-09-2022

1

07-09-2022

1

07-09-2022
1

07-09-2022
1

07-09-2022
1

07-09-2022

1

07-09-2022

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 73.295,00

Toelichting

Loonheffingen, vennootschapsbelasting en omzetbelasting. De curator
vermoedt dat een substantieel deel ambtshalve is opgelegd.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.111,47
Toelichting

Aanvraagkosten faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

Ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 16.833,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat hangt af van de uitkomst van het verzet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventariseren

07-09-2022

1

07-09-2022
1

07-09-2022
1

07-09-2022

1

07-09-2022

1

07-09-2022

1

07-09-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet bekend, behoudens het door curanda ingesteld verzet

9.2 Aard procedures

I Verzet tegen de faillietverklaring.

9.3 Stand procedures

I Behandeling is ingepland.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Bestuderen verzetschrift, overleg raadsman curanda.

07-09-2022

1

07-09-2022

1

07-09-2022
1

07-09-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Verzet moet worden afgewacht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Verzet moet worden afgewacht.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Dit verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het
faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat
bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Het is
onder meer gebaseerd op informatie en verklaringen die de curator van (de
bestuurder(s) van) gefailleerde en van bij het failissement betrokken derden,
zoals de financierende bank, leveranciers en afnemers heeft verkregen.
Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo
zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat
sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn
weergegeven. Nog niet alle feiten en omstandigheden het faillissement
betreffende kunnen de curator in dit stadium voldoende helder zijn, zodat in
volgende verslagen de hieronder gegeven informatie nuancering of
rectificatie kan behoeven.

Aan dit openbaar verslag kunnen mede daarom door derden geen rechten
worden ontleend. Meer in het bijzonder kan en mag uit dit verslag niet enige
aanvaarding, erkenning of afstand van enig recht worden opgemaakt.

Bijlagen

Bijlagen

07-09-2022

1

07-09-2022

1

07-09-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


